
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO 

PAŠALPŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Ligos ir motinystės socialinio draudimo pašalpų nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl Ligos ir 

motinystės socialinio draudimo pašalpų nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 19.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„19.3. iki pirmosios laikinojo nedarbingumo dienos yra ne vyresni kaip 26 metų ir šių 

Nuostatų 19.2 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl 

to, kad ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu mokėsi pagal 

bendrojo ugdymo programą ar pagal profesinio mokymo programą ir studijavo aukštosiose 

mokyklose pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programą, jeigu laikinasis 

nedarbingumas prasideda per 6 mėnesius nuo bendrojo ugdymo programos, profesinio 

mokymo programos arba aukštojo mokslo studijų programos baigimo (pagal mokymosi ir (ar) 

kvalifikacijos pasiekimus įteisinantį dokumentą);“. 

2. Pakeisti 38.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.4. iki nėštumo ir gimdymo atostogų pradžios yra iki 26 metų ir šių Nuostatų 

38.3 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl to, kad 

ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu mokėsi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal profesinio mokymo programą ir studijavo aukštosiose mokyklose 

pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programas, jeigu nėštumo ir gimdymo atostogos 

suteikiamos per 12 mėnesių nuo bendrojo ugdymo programos, profesinio mokymo programos 

arba aukštojo mokslo studijų programos baigimo (pagal mokymosi ir (ar) kvalifikacijos 

pasiekimus įteisinantį dokumentą). Teisę gauti motinystės pašalpą nėštumo ir gimdymo 

atostogų laikotarpiu taip pat turi pirmaisiais medicinos rezidentūros studijų metais apdraust ieji 

gydytojai rezidentai, kurie neįgijo šių Nuostatų 38.3 papunktyje nustatyto stažo dėl to, kad 

ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu studijavo aukštosiose 

mokyklose pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programas ir (arba) studijavo 

medicinos rezidentūroje, jeigu nėštumo ir gimdymo atostogos suteikiamos per 12 mėnesių 

nuo medicinos rezidentūros studijų pradžios (pagal medicinos rezidentūros studijų pradžią 

įteisinantį dokumentą);“. 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#118z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#119z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#169z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#170z


 2 

3. Pakeisti 42
1
.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
.4. iki tėvystės atostogų pradžios yra ne vyresnis kaip 26 metų ir šių Nuostatų 

42
1
.3 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl to, kad 

ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu mokėsi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal profesinio mokymo programą ir studijavo aukštosiose mokyklose 

pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programas, jeigu tėvystės atostogos suteikiamos 

per 12 mėnesių nuo bendrojo ugdymo programos, profesinio mokymo programos arba 

aukštojo mokslo studijų programos baigimo (pagal mokymosi ir (ar) kvalifikacijos 

pasiekimus įteisinantį dokumentą). Teisę gauti tėvystės pašalpą tėvystės atostogų laikotarpiu 

taip pat turi pirmaisiais medicinos rezidentūros studijų metais apdraustieji gydytojai 

rezidentai, kurie neįgijo šių Nuostatų 42
1
.3 papunktyje nustatyto stažo dėl to, kad ligos ir 

motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu studijavo aukštosiose 

mokyklose pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programas ir (arba) studijavo 

medicinos rezidentūroje, jeigu tėvystės atostogos suteikiamos per 12 mėnesių nuo medicinos 

rezidentūros studijų pradžios (pagal medicinos rezidentūros studijų pradžią įteisinantį 

dokumentą);“. 

4. Pakeisti 43.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„43.4. iki vaiko priežiūros atostogų pradžios yra ne vyresnis kaip 26 metų ir šių 

Nuostatų 43.3 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl 

to, kad ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu mokėsi pagal 

bendrojo ugdymo programą ar pagal profesinio mokymo programą ir studijavo aukštosiose 

mokyklose pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programas, jeigu vaiko priežiūros 

atostogos suteikiamos per 12 mėnesių nuo bendrojo ugdymo programos, profesinio mokymo 

programos arba aukštojo mokslo studijų programos baigimo (pagal mokymosi ir (ar) 

kvalifikacijos pasiekimus įteisinantį dokumentą) arba vaiko priežiūros atostogos suteikiamos 

nuo kitos dienos po dienos, kurią baigiasi nėštumo ir gimdymo atostogos ar tėvystės 

atostogos, kai už tą patį vaiką apdraustajam asmeniui buvo mokėta motinystės ar tėvystės 

pašalpa pagal šių Nuostatų 38.4 ar 42
1
.4 papunktį. Teisę gauti motinystės (tėvystės) pašalpą 

vaiko priežiūros atostogų laikotarpiu taip pat turi pirmaisiais medicinos rezidentūros studijų 

metais apdraustieji gydytojai rezidentai, kurie neįgijo šių Nuostatų 43.3 papunktyje nustatyto 

stažo dėl to, kad ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo skaičiavimo laikotarpiu 

studijavo aukštosiose mokyklose pagal dieninės arba nuolatinės formos studijų programas ir 

(arba) studijavo medicinos rezidentūroje, jeigu vaiko priežiūros atostogos suteikiamos per 

12 mėnesių nuo medicinos rezidentūros studijų pradžios (pagal medicinos rezidentūros studijų 

pradžią įteisinantį dokumentą) arba vaiko priežiūros atostogos suteikiamos nuo kitos dienos 

po dienos, kurią baigiasi nėštumo ir gimdymo atostogos ar tėvystės atostogos, kai už tą patį 

vaiką apdraustajam asmeniui buvo mokėta motinystės ar tėvystės pašalpa pagal šių Nuostatų 

38.4 ar 42
1
.4 papunktį;“. 

http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#202z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#203z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#219z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#220z
http://192.168.133.235/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=44904&Zd=ligos%2Bir%2Bmotinyst%EBs&BF=4#221z


 3 

5. Pakeisti 51 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„51. Darbdavys (jo įgaliotas asmuo) apie išduotą elektroninį nedarbingumo 

pažymėjimą informuojamas per Elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą (toliau vadinama – 

EDAS) arba, kai darbdavys EDAS nesinaudoja ar kai yra išduota medicininė pažyma 

žvalgybos pareigūnams, pranešimą darbdaviui apie išduotą elektroninį nedarbingumo 

pažymėjimą arba medicininę pažymą, išduotą žvalgybos pareigūnams, pateikia pats 

apdraustasis asmuo, išskyrus asmenis, nurodytus šių Nuostatų 3.3 papunktyje. Kai asmuo 

kreipiasi į darbdavį, darbdavys apskaičiuoja ligos pašalpą iš darbdavio lėšų (Nuostatų 

32 punkte nustatytais atvejais) ir teritoriniam skyriui pateikia pranešimą, kurio reikia ligos 

socialinio draudimo pašalpai skirti (forma NP–SD). Darbdavys šį pranešimą privalo pateikti 

tokia tvarka: kai asmens laikinasis nedarbingumas tęsiasi trumpiau kaip 14 kalendorinių 

dienų, pranešimą darbdavys užpildo ir pateikia pasibaigus laikinajam nedarbingumui; kai 

laikinojo nedarbingumo trukmė viršija 14 kalendorinių dienų, šis pranešimas teikiamas už 

kiekvieną pasibaigusį 14 kalendorinių dienų laikotarpį, elektroninius nedarbingumo 

pažymėjimus sujungiant iki pažymėjimo, kuriame yra 14-oji laikinojo nedarbingumo diena, 

pabaigos. Pranešimas, kurio reikia ligos socialinio draudimo pašalpai skirti (forma NP–SD), 

turi būti pateiktas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šiame punkte nurodytų laikotarpių 

pabaigos.“ 

6. Pakeisti 55 punktą: 

6.1. Pakeisti trečiąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„ligos pašalpai – prašymas, medicininė pažyma, jeigu ji išduota žvalgybos 

pareigūnams, ir pranešimas, kurio reikia ligos socialinio draudimo pašalpai skirti (forma NP–

SD). Asmenys, nurodyti šių Nuostatų 19.3 papunktyje, taip pat turi pateikti ir mokymosi ir 

(ar) kvalifikacijos pasiekimus įteisinantį dokumentą, o asmenys, nurodyti 19.4 papunktyje, – 

ir pažymą apie jų draudimo pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktus pabaigą. Šią pažymą išduoda buvusi tarnyba 

(darbovietė) arba Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrius;“. 

6.2. Pakeisti penktąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„motinystės pašalpai – prašymas, medicininė pažyma, jeigu ji išduota žvalgybos 

pareigūnams, ir pranešimas, kurio reikia motinystės socialinio draudimo pašalpai skirti (forma 

NP–SD). Asmenys, nurodyti šių Nuostatų 38.4 papunktyje, taip pat turi pateikti ir mokymosi 

ir (ar) kvalifikacijos pasiekimus įteisinantį dokumentą arba medicinos rezidentūros studijų 

pradžią įteisinantį dokumentą, o asmenys, nurodyti 38.5 papunktyje, – ir pažymą apie jų 

draudimo pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 

2 dalies 1 ir 2 punktus pabaigą. Šią pažymą išduoda buvusi tarnyba (darbovietė) arba Karinių 

ir joms prilygintų struktūrų skyrius;“. 

6.3. Pakeisti šeštąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„tėvystės pašalpai – prašymas, įsakymo (potvarkio) dėl tėvystės atostogų suteikimo 

nuorašas, vaiko gimimo liudijimas arba vaiko gimimo pažymėjimas ir santuokos liudijimas, o 

jeigu vaiko tėvai nesusituokę, – vaiko gimimo liudijimas. Asmenys, nurodyti šių Nuostatų 



 4 

42
1
.4 papunktyje, taip pat turi pateikti ir mokymosi ir (ar) kvalifikacijos pasiekimus įteisinantį 

dokumentą arba medicinos rezidentūros studijų pradžią įteisinantį dokumentą, o asmenys, 

nurodyti 42
1
.5 papunktyje, – ir pažymą apie jų draudimo pagal Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktus pabaigą. Šią 

pažymą išduoda buvusi tarnyba (darbovietė) arba Karinių ir joms prilygintų struktūrų 

skyrius;“. 

6.4. Pakeisti septintąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„motinystės (tėvystės) pašalpai – prašymas, vaiko gimimo liudijimas ir įsakymo 

(potvarkio) dėl vaiko priežiūros atostogų suteikimo nuorašas. Asmenys, nurodyti šių Nuostatų 

43.4 papunktyje, taip pat turi pateikti ir mokymosi ir (ar) kvalifikacijos pasiekimus įteisinantį 

dokumentą arba medicinos rezidentūros studijų pradžią įteisinantį dokumentą, o asmenys, 

nurodyti 43.5 papunktyje, – ir pažymą apie jų draudimo pagal Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktus pabaigą. Šią 

pažymą išduoda buvusi tarnyba (darbovietė) arba Karinių ir joms prilygintų struktūrų 

skyrius.“ 

7. Pakeisti 60 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„60. Atsisakęs skirti pašalpą, teritorinis skyrius ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

šio sprendimo priėmimo turi išsiųsti (įteikti) pareiškėjui sprendimą ar jo nuorašą. Sprendime 

turi būti nurodyta atsisakymo skirti pašalpą priežastis ir informuota apie sprendimo 

apskundimo tvarką ir terminus. Sprendimas skirti pašalpą ar jo nuorašas siunčiamas 

(įteikiamas) tik asmens prašymu. Kai asmens prašymas skirti pašalpą yra pateiktas per 

Elektroninę gyventojų aptarnavimo sistemą, sprendimo nuorašas asmeniui pateikiamas per šią 

sistemą.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M.
SAUSIO 25 D. NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR
MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO PAŠALPŲ
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-10-01 Nr. 1032
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-30 14:38:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-30 14:38:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algimanta Pabedinskienė, Ministrė, Socialinės apsaugos ir darbo

ministerija
Sertifikatas išduotas ALGIMANTA PABEDINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-30 15:32:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-30 15:32:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-30 18:20:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-30 18:21:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-10-01 10:43:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-10-01 12:52:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-10-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192b6800682211e5b316b
7e07d98304b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-10-03 01:26:15 TAIS


